S. Eulalij.) Vsuardus, breuiter; at paulo copiosius Beda huius mar-
tyrium exponit. De ea præterea vberime scriptum est in omni Bre-
uario Hispaniæ prouinciaæ.

SS. Ammonii, & Modesti.) Beda, Vsuardus, & Volaterranus lib. 6.
comm.

SS. martyrum Rufini, Valerii, & sociorū.) Ex martyrologio M. S.
& Volaterrano lib. 19. comm.

SS. Stephani Episcopi, Damiani, & Iuliani, martyrum.) ex M. S.
Martyrologio.

S. Meletii Episcopi.) De quo extat laudatio Gregorii Niseni. &
encomium Chrysostomi, quod Metaphrastes in libros sanctorum re-
mit. A Scriptoribus quoque historiæ tripartitæ multa de eo litteris
consignata sunt; & a Nicephoro item, atque ab vniuersa Græcia in
Menologio, Euchologio, & Horologio.

S. Damiani militis.) Beda, & Cod. M. S.

S. Gaudentii Episcopi.) ex calendario, & constitutione Synodali
ecclæsiae Veronensis, tum ex libro, quem de sanctis illius ecclesiae
Episcopis, conscribendum curauit Augustinus Valerius Episcopus,
vir sempiterna memoria dignus.

Inuentio SS. martyrum, Valeriani, & sociorum.) In annalibus
Brixia.

Idibus Februarij.

S. Agapi prophetæ.) Act. 11. & 21. Vsuardus, Beda, & cod. M. S. tū
Dorotheus in synopsi, ac Eusebius in Chron.

S. Tranquillini.) De quo a notariis S. R. E. relatum est in acta bea-
tissimi Sebastiani martyris: cuius vitam nuper accepimus ab archi-
presbytero S. Mariæ Rotundæ.

SS. Aqui-

N O T A T I O N E S.

SS. Aquile, & Priscille.) De quibus scriptū est in act.ap.ep.ad Ro.c. 16.1. cor.16. & in Horologio Græcorū: qui hoc anniversario die, eorum martyrium colunt; Latini, viii. Idus Iulii, ut est apud Vſuardum. S. Fuscæ virginis, & Mauræ.) Ut accepimus e monumentis ecclesiæ Rauennatis, & Martyrologio M.S. De iis etiam scribit cum Hilario monachus, tum diserte admodum Rubeus in ann. Rau.

S. Polieucti.) Cuius diem natalem Græci agunt v. idus Ian. ut animaduertimus ex Horologio, & Menologio, atq; in primis e Metaphraste: qui illius vitā scripsit, ut est apud Surium tom. 1. de sanctis.

S. Iuliani martyris.) Ex monumentis ecclesiæ lugdunensis, & ex codice Martyrologii M.S.

S. Gregorii 11.) ex Martyrologio Romano. Huius sex extant epistolæ, pontificiæ sollicitudinis, ac vigilantiæ plenæ, partim ad Bonifacium Ep̄m, partim ad clerum, Populumq; Turingum conscriptæ.

S. Stephani abbatis.) De quo scribit S. Gregorius lib. 4. cap. 20. dia logorum, & in Hom. 35. quæ habita est in ecclesia S. Andreæ.

S. Kiliani.) De quo Arthimanus monachus multa narrat in Chro. Otto Phrys. lib. 5. cap. 13. hist. & lib. ep. Herbip.

S. Stephani Episcopi.) Demochares tom. 2. de Sacrificio Missæ.

S. Castoris.) A Molano accepimus.

Sexto decimo calendas Martij.

Via Flaminia.) Cuius crebra mentio est apud Tacitū, & alios. Ea via a Gn. Flaminio per Hetruscos Aretium; ab ēsare Augusto per Umbriam, & Picenum, Ariminum usque strata, longe patet circiter quadraginta miliaria germanica. In hac cœmiterium fuit S. Iulii Pap., prope ecclesiam S. Valentini, extra muros vrbis.

S. Valentini.) In antiphonario, & sacramentorium lib. 5. Gregorii, & in Breuiario Cordubensi per antiquo. Huius, & illius, qui mox sequitur, gesta a Surio referuntur in volumen 1. de Sanctis. Vtriusque etiam meminit Beda, Vſuardus, & Vuanelbertus.

SS. martyrum Vitalis, Felicula, & Zenonis.) Vuanelbertus, Vſuardus, Ado, & Beda.

S. Valentini Episcopi.) Vſuardus, at Beda vberius: tū vero vide Surium tom. 1.

S. Eleocardi Episcopi.) Ex monumentis ecclesiæ Rauennatis, & annalibus, quos Rubeus nuper conscripsit.

SS. martyrum Bassi, Antonii, & Protolici.) Vſuardus, Beda.

SS. Cyronis presbyteri, Moyseos, Bassiani, Agathonis.) S. Hieronymus in Martyrologio, & iidem, qui supra.

SS. Dionysii, & Ammonii.) Ut ab illis ipsis, qui supra, relatum est.

Placentia.) Qua in urbe collecta est ecclesia Christi, per SS. Nazarium, & Celsum; scriptum nobis reliquit Metaphrastes in vita beatissimorum martyrum Nazarii, & Celsi.

S. Sabini Ep̄i.) Qui fuit & qualis B. Ambrosii Mediolanensis; ut cognouimus ex subscriptiōnibus cœcilius Aquilensis. De eo proditū est antiquis monimentis ecclesiæ Mediolanensis.

Quinto

Quinto decimo cal. Martij.

SS. Iouitæ, & Faustini.) Horū martyriū primo Faustinus, Brixiae Episcopus vii. litteris mā
dimit; deinde Philastrius itidem Episcopus. A quorum scriptione gesta fortasse extant, quæ
in Surio excripta sunt in vol. i. de sanctis. De his præterea scriptum est ab Vñuardo, & Adone
Hermans, tum a Græcis etiam; sed a Beda breuissime.

S. Cratonis.) In gestis beati martyris, Valentini Episcopi, quæ a Surio relata sunt in vo-
lumen i. de sanctis. Eius martyrium Beda copiose exponit, & Equilinus item: at Vñuardus
inter admodum.

S. Fausti martyris.) Ex scripto martyrologio, annalibus Hermanni, & monumentis ecclie
in Mediolanensis.

SS. martyrum Io. eph., Ioannis, & Victoris.) Vñuardus habet tatum, Joseph diaconi: nos ex
vulce scripto addidimus, Ioannis, & Victoris.

S. Quindii.) Beda, Vñuardus. Gesta item eius in ecclesia Vasionensi extant.

S. Maioris martyris.) Græcis litteris pditū est huius martyriū: q. nos breui exposuimus.

S. Agapis virginis.) Alias, S. Agapes, more græco, vt eam nominat, Vñuardus, & Vuandel
tenus, at Beda scribit, more latino, Sanctæ Agapæ, rursus hic Antiochæ, illi Interamnæ
nuntio eam coronatam esse testantur.